PAGE
2

П Р О Т О К О Л
публичных слушаний
по вопросу рассмотрения проекта планировки и межевания части территории в границах ул. Горького – ул. Парковая – ул. Центральная

с. Вязьма – Брянская Вяземского района Смоленской области
31.05.2022 года
Дата и время проведения публичных слушаний: 31.05.2022 года в 17 часов 00 минут.
Место проведения публичных слушаний: с. Вязьма - Брянская, здание Администрации Вязьма- Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области по адресу: Смоленская обл., Вяземский р-он, с. Вязьма-Брянская, ул. Горького, д.2.
Форма оповещения: информационное сообщение в газете «Вяземский вестник» от 28.04.2022 № 16.
Участники публичных слушаний: общее количество присутствующих на публичных слушаниях 15 человек (список прилагается).
Председательствует на публичных слушаниях Шайторова В.П. – Глава муниципального образования Вязьма – Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области.

Заместитель председателя комиссии: Карабановский Н.А. – заместитель Главы муниципального образования Вязьма - Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области.
Секретарь комиссии: Федотенкова И.Г. – главный специалист Администрации Вязьма - Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области.

Члены комиссии: Черняева С.В. – инспектор Администрации Вязьма - Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области;

Инициатор публичных слушаний: Администрация Вязьма - Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области

Публичные слушания назначены постановлением Администрации Вязьма - Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области № 36 от 25.04.2022 года «О назначении публичных слушаний по проекту планировки и межевания части территории ул. Горького – ул. Парковая – ул. Центральная с. Вязьма – Брянская Вяземского района Смоленской области.
Информация о проведении публичных слушаний, информационные материалы были опубликованы в газете «Вяземский вестник» № 16 (18110) от 28.04.2022 и размещены на официальном сайте Администрации Вязьма - Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» ((http://вязьма-брянская.рф/).

ПОВЕСТКА  ДНЯ

1. Об избрании секретаря и членов счетной комиссии на публичных слушаниях.

2. Обсуждение проекта планировки и межевания части территории в границах ул. Горького – ул. Парковая – ул. Центральная с. Вязьма – Брянская Вяземского района Смоленской области.
Повестка дня утверждается.
Голосовали: единогласно.

1. СЛУШАЛИ: По первому вопросу повестки дня слушали Шайторову В.П. , которая сказала, что публичные слушания проводятся в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Вязьма - Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области, Положением о порядке проведения публичных слушаний и учета мнения граждан при осуществлении градостроительной деятельности на территории Вязьма - Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области, утвержденным решением Совета депутатов Вязьма - Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области от 14.11.2013 № 30 (в редакции решения Совета депутатов Вязьма – Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области от 29.03.2022 № 11), необходимо избрание секретаря публичных слушаний для ведения протокола и членов счетной комиссии для подсчета голосов. Предложила избрать секретарем на публичных слушаниях Федотенкову И.Г. - главного специалиста Администрации Вязьма–Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области и в состав счетной комиссии избрать Черняеву С.В. – инспектора Администрации Вязьма - Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области и Аникиеву Л.А. – жителя с. Вязьма – Брянская.

Голосовали: единогласно.

РЕШИЛИ:

1. Избрать секретарем публичных слушаний по рассмотрению проекта планировки и межевания части территории в границах ул. Горького –                  ул. Парковая – ул. Центральная с. Вязьма – Брянская Вяземского района Смоленской области – Федотенкову И.Г.

2. Избрать в состав счетной комиссии на публичных слушаниях:       Черняеву С.В. и Аникиеву Л.А.

2. СЛУШАЛИ: По второму вопросу повестки дня Шайторову В.П., сказала, что по заказу Администрации сельского поселения ООО «АСК» разработал проект планировки и межевания части территории в границах ул. Горького –     ул. Парковая – ул. Центральная с. Вязьма – Брянская Вяземского района Смоленской области (далее – Проект планировки). Отметила, что подготовка проекта планировки осуществлена в целях:

•обеспечение долговременного устойчивого развития территории проектирования;

• сохранение, модернизация, расширение существующего и рост перспективного социально-экономического потенциала;
• повышение уровня и качества жизни, условий проживания и привлекательности территории проектирования, как для постоянного, так и для временного населения;

• придание проектируемой территории обновленных, как традиционных, так и новых, современных перспективных функций;

• установления красных линий, с последующей их постановкой на учет в ЕГРН.
• выделение элементов планировочной структуры;

• установление параметров планируемого развития элементов планировочной структуры, зон планируемого размещения объектов местного значения;

• установление границ незастроенных земельных участков, пригодных для строительства;

• установление границ территорий общего пользования.

ВЫСТУПИЛИ:

Федотенкова И.Г. Предложений и замечаний по проекту планировки и межевания части территории в границах ул. Горького – ул. Парковая – ул. Центральная с. Вязьма – Брянская Вяземского района Смоленской области не поступало.

Карабановский Н.А. предложил одобрить проект планировки и межевания части территории в границах ул. Горького – ул. Парковая – ул. Центральная с. Вязьма – Брянская Вяземского района Смоленской области.

Голосовали: «за» - 15, «против» - 0, «воздержались» -0.

РЕШИЛИ:

1. Публичные слушания по проекту планировки и межевания части территории в границах ул. Горького – ул. Парковая – ул. Центральная с. Вязьма – Брянская Вяземского района Смоленской области считать состоявшимися.

2.
Одобрить проект планировки и межевания части территории в границах ул. Горького – ул. Парковая – ул. Центральная с. Вязьма – Брянская Вяземского района Смоленской области по результатам публичных слушаний.
3. Рекомендовать Главе муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области утвердить проект планировки и межевания части территории в границах ул. Горького – ул. Парковая – ул. Центральная с. Вязьма – Брянская Вяземского района Смоленской области
Председательствующий                                                                     В.П. Шайторова
Секретарь                                                                                            И.Г. Федотенкова